

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COMPARTIR

NIT: 901,049,658.6

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Página 1 de 2

Fecha de proceso 10/10/2024

Hora de Proceso 10:05:14

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos                                          | Vigencia 202409 | Var. Vert. | Vigencia 202309 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rel.(+/-) |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|----------------|
| INGRESOS                                                               |                 |            |                 |            |                       |                |
| Ingresos sin contraprestación                                          |                 |            |                 |            |                       |                |
| Otras Transferencias                                                   | 96,004,432      | 95.9%      | 113,698,737     | 97.7%      | 17,694,305            | -15.6%         |
| Retribuciones                                                          | 244,088         | 0.2%       | 119,767         | 0.1%       | 124,321               | 103.8%         |
| Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación                         | 96,248,520      | 96.1%      | 113,818,504     | 97.8%      | 17,569,984            | -15.4%         |
| Ingresos con contraprestación                                          |                 |            |                 |            |                       |                |
| Ingresos financieros                                                   | 18,721          | 0.0%       | 7,644           | 0.0%       | 11,077                | 144.9%         |
| Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) | 3,850,000       | 3.8%       | 2,590,000       | 2.2%       | 1,260,000             | 48.6%          |
| Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación                         | 3,868,721       | 3.9%       | 2,597,644       | 2.2%       | 1,271,077             | 48.9%          |
| Total INGRESOS                                                         | 100,117,241     | 100.0%     | 116,416,148     | 100.0%     | -16,298,907           | -14.0%         |
| GASTOS                                                                 |                 |            |                 |            |                       |                |
| Gasto Público Social                                                   |                 |            |                 |            |                       |                |
| Gasto Público Social Educación                                         | 37,729,779      | 55.0%      | 41,326,625      | 53.3%      | 3,596,846             | -8.7%          |
| Total GASTOS - Gasto Público Social                                    | 37,729,779      | 55.0%      | 41,326,625      | 53.3%      | 3,596,846             | -8.7%          |
| Transferencias y subvenciones                                          |                 |            |                 |            |                       |                |
| Transferencias y Subvenciones                                          | 0               | 0.0%       | 3,600,000       | 4.6%       | 3,600,000             | -100.0%        |
| Total GASTOS - Transferencias y subvenciones                           | 0               | 0.0%       | 3,600,000       | 4.6%       | 3,600,000             | -100.0%        |
| Administración y operación                                             |                 |            |                 |            |                       |                |
| De administración y Operación                                          | 30,906,548      | 45.0%      | 32,651,362      | 42.1%      | 1,744,814             | -5.3%          |
| Total GASTOS - Administración y operación                              | 30,906,548      | 45.0%      | 32,651,362      | 42.1%      | 1,744,814             | -5.3%          |

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COMPARTIR

NIT: 901,049,658.6

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Página 2 de 2

Fecha de proceso 10/10/2024

Hora de Proceso 10:05:14

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos   | Vigencia 202409 | Var. Vert. | Vigencia 202309 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rel.(+/-) |
|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|----------------|
| GASTOS                          |                 |            |                 |            |                       |                |
| Otros Gastos                    |                 |            |                 |            |                       |                |
| Comisiones Bancarias            | 6,583           | 0.0%       | 0               | 0.0%       | 6,583                 | 100.0%         |
| Total GASTOS - Otros Gastos     | 6,583           | 0.0%       | 0               | 0.0%       | 6,583                 | 100.0%         |
| Total GASTOS                    | 68,642,910      | 100.0%     | 77,577,987      | 100.0%     | -8,935,077            | -11.5%         |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO | 31,474,331      |            | 38,838,161      |            | -7,363,830            |                |
| RESULTADO DEL EJERCICIO         | 31,474,331      |            | 38,838,161      |            | -7,363,830            |                |

WEIMAR ALBERTO VASQUEZ SANCHEZ

RECTOR

C.C. 71394144

LUZ ELENA LOAIZA VAHOS

CONTADOR

C.C. 22115301